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Ärende   FORSKNINGSLOV/ Matias Österberg: Eftiskartläggning 2024 

 

Matias Österberg, utbildningsplanerare på sydkustens landskapsförbund 

ansöker om forskningslov för att genomföra en eftiskartläggning i 

tvåspråkiga kommuner för att få underlag för att utveckla och förbättra 

morgon- och eftermiddagsverksamheten och för att stärka yrket som le-

dare för morgon- och eftermiddagsverksamheten.  

 

Sydkustens landskapsförbund rf har sedan år 2000 arbetat aktivt med att 

utveckla och samordna morgon- och eftermiddagsverksamheten i 

Svenskfinland. Tyngdpunkten i utvecklingsarbetet har varit att förbättra 

verksamhetens kvalitet samt att förenhetliga och höja profilen för 

verksamheten. Som ett led i utvecklingsarbetet har Sydkusten genomfört 

egna kartläggningar och rapporter. Till de viktigaste hör fem större 

kartläggningar om personalen i morgon- och eftermiddagsverksamheten 

i Svenskfinland. (Finlandssvensk eftisverksamhet 2001, Kartläggning av 

eftisverksamheten i Svenskfinland 2004, Morgon- och eftermid-

dagsverksamheten i Svenskfinland 2011, Morgon- och eftermid-

dagsverksamheten i Svenskfinland - en situationsrapport 2016, Morgon- 

och eftermiddagsverksamheten i Svenskfinland - En situationsrapport 

2020).  

 

Man hoppas att den kartläggning som nu planeras ger en bild av hur 

verksamheten ser ut idag och ger verktyg för aktörer på både 

gräsrotsnivå och beslutsfattarnivå att fortsätta samarbeta och utveckla 

verksamheten för barnens bästa. Avsikten och syftet med att kartlägga 

den nuvarande situationen är att få underlag för att utveckla och förbättra 

morgon- och eftermiddagsverksamheten och för att stärka yrket som le-

dare för morgon- och eftermiddagsverksamheten. Allt fler barn och 

familjer i Finland behöver och deltar i eftermiddagsverksamhet. Vistel-

sen på eftis ska vara kvalitetsmässig god och erbjuda barnen trygghet 

samt mångsidig och stimulerande verksamhet. Eftis utgör en stor och 

viktig del av barnens tid efter skolan under de första skolåren. Verksam-

heten bidrar till det fostrande arbetet tillsammans med skolan och hem-

met. Kartläggningen kan visa på verksamhetens situation och utveck-

lingsbehov, ett material som är till nytta för morgon- och eftermid-

dagsverksamheten.   

 

Materialet samlas in genom två olika elektroniska enkäter, i programmet 

webropol:  

  1. Enkät 1 riktar sig till ledare som jobbar på eftis  

  2. Enkät 2 riktar sig till förvaltningspersonalen som ansvarar   

för eftisverksamheten i de tvåspråkiga kommunerna  

 

Enkäterna skickas ut per e-post till respondenterna. Enkäterna riktas till 

tvåspråkiga kommuner i Österbotten, Nyland, Egentliga Finland, samt 

till de s.k. språköarna.   
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I enkäterna ställs frågor om personalen vid eftisarna, hurdana ar-

betsförhållanden är, vilken behörighetsgraden är och hur man ser på det 

egna jobbet och verksamheten i gruppen. Resultaten jämförs med 

motsvarande kartläggningar som Sydkusten genomfört. I kartläggningen 

sammanfattas siffror på antalet och andelen barn samt kommunernas 

deltagaravgifter för verksamheten. Kartläggningen tar också upp frågor 

om samarbetet mellan eftis och skola samt om utvecklingsbehoven på 

eftisarna.  

 

  Kartläggningen publiceras i en rapport fritt tillgänglig för allmänheten.   

 

Enkätfrågorna skickas ut per e-post till ledarna och till ansvarsper-

sonerna/koordinatorerna i kommunerna i januari och februari 2024. 

Svaren samlas in under februari månad. Kartläggningens resultat sam-

manställs i en rapport under våren 2024. 

 

Beslut Jag bestämmer att ge forskingslov till Matias Österberg. Enkätsvaren 

behandlas konfidentiellt i enlighet med den finländska forskningsetiska 

delegationens anvisningar och den europeiska allmänna dataskyddsför-

ordningen. Det är frivilligt för rektorer och lärare att delta. For-

skninsresultaten ska ges till kommunen efter att forskningen har blivit 

färdig. Ur forskningsresultatet får inte framkomma den enskilda per-

sonens enkätsvar. 

 

 

Grunder för beslutan-

derätten 

 

 

Lappträsk kommuns förvaltningsstadga § 32 punkt 4 

  

Underskrift 

 

 

 

 

 

Tilläggsuppgifter 

 

 

19.1.2024 Pia Kokko 

           Bildnings- och välfärdsdirektör  

 

 

 

Pia Kokko 050 543 9522  

pia.kokko@lapinjarvi.fi 

 

 

Utdrag  Matias Österberg 

Ann-Mari Koivula 
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Besvärsanvisning: 

Rätt att framställa rättelseyrkande: 

Den som är missnöjd med beslutet kan framställa ett skriftligt rättelseyrkande. Ett rättelseyrkande 

kan framställas av den som beslutet avser eller av den vars rätt, skyldighet eller fördel direkt påver-

kas av beslutet (part) samt av kommunmedlemmar.  

 

 

 

Rättelse i beslutet kan yrkas hos nedan nämnda myndighet: 

 Bildnings- och välfärdsnämnden i Lappträsk 

 Lappträskvägen 20A 

 07800 Lappträsk 

  

 kunta@lapinjarvi.fi 

 

Rättelseyrkande skall framställas inom 14 dagar från delfåendet av beslutet. En part anses ha fått del 

av beslutet, om inte annat visas, inom sju dagar efter att brevet avsändes, eller vid den tidpunkt som 

framgår av mottagningsbeviset eller som är antecknad i ett särskilt intyg över delfående av beslutet. 

Vid användandet av normal elektronisk delgivning anser man att parten fått information om beslutet 

den sjunde dagen efter att meddelandet skickades, ifall inte annan visas. 

 

Delgivning till parterna:  

 

Delgivits per brev, överlämnats till posten för transport, datum:___________________  

Per e-post, datum:_____________________ 
 

Av rättelseyrkande skall framgå yrkandet och vad det grundar sig på. Yrkandet skall undertecknas 

av den som framstället det. Rättelseyrkandet skall inlämnas till den myndighet till vilken yrkandet 

framställs innan tiden för framställande av yrkande går ut.  
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